³ Le comte Georges de Wurtemberg, gouverneur du Montbéliard et frère du duc Ulric, qui était le souverain de ce pays.

⁴ Ehrhard Schnepf, né à Heilbronn en Souabe (1495), avait été recommandé par les théologiens saxons au duc Ulric de Wurtemberg. Celui-ci l'avait appelé à Tubingue, pour lui confier, ainsi qu'à Ambroise Blaarer, la tâche de réformer l'Église de ses États (Voy. l'article Schnepf, dans la « Real-Encyklopädie für protestantische Theologie und Kirche, » publiée sous la direction du D^r J.-J. Herzog).

⁵ Voyez le N^o 570, note 2.

⁶ Notre ami M. E. Binder, professeur à Genève, a pris la peine de déchiffrer pour nous ce mot hébreu, écrit très-imparfaitement et sans points-voyelles. *Jarobeammim* est le pluriel de *Jéroboam*; mais c'est abusivement que Toussain donne la terminaison plurielle à un nom propre employé comme qualificatif.

qui, nescio quo metu, populum suum retinent in idololatria. Nec sic certè unquam paci studui, ut sciens quicquam concionando omiserim, vel etiam privatim monendo, quod vel ad meum munus, vel ad Christi gloriam pertinere putavi. Quanquam ejus nunc sim animi, ut, quoniam video me hac ratione nihil efficere, monendo scilicet et supplicando, *muneris mei autoritate rem aggrediar quantum ad Baptismum et Cœnam attinet.*

Quòd rariùs versor cum populo, non facio, teste Deo, ut vel laborem refugiam, vel studiis meis consulam, sed facio, quòd videam istos non tam convenire ut aliquid discant, melioresque reddantur, quàm ut aut bibant, aut aliis obloquantur. Quanquam non sic fugiam hominum consuetudinem, quin me jam sæpe *adversarii* apud *Principes* insimularint seditionis. Et soleo non infrequenter, et privatim et publicè, offerre meam operam omnibus, si qua in re quacunq[ue] hora cuiquam possim prodesse. Sed non vacat in præsentia ut te pluribus obtundam; reliqua ex literis ad *Matth[æum]*⁷ intelliges.

Ego nihil tam cuperem, quàm tecum coràm colloqui de rebus meis omnibus, quum te amem in Domino, et in pectore meo sis inscriptus caractere indelebili. Et si potero ulla ratione per Dominum te invisam⁸. Interea obsecro te per D. Jesum, ut mei memor sis in precibus tuis, mihique diligenter salutes fratres omnes, nominatim autem *Calvinum*, *Helium*⁹, *Olivetanus* et *Sonerium*, cui

⁷ Nous ne savons s'il est question ici de *Matthieu Malingre*, qui portait ordinairement le prénom de *Thomas*, ou de l'ex-moine *Matthieu de la Croix*, ou bien encore de ce *Matthieu Blanc* qui dirigeait depuis près d'un mois l'école de *Nyon* (Voyez N^{os} 507, n. 12, 21; 554, n. 5; 574, renv. de n. 3 et fin de la n. 4).